
 

２０２４年４月 

 

 

「日本海水赤穂ライブラリー」が誕生 

― 市立図書館のネーミングライツを取得いたしました ― 

 

 この度、株式会社日本海水 赤穂工場が位置する同市の「赤穂市立図書館」のネーミングライツを取得

し、本年4月から同施設の愛称を「日本海水赤穂ライブラリー」と命名させていただきました。 

塩のまち赤穂の歴史にゆかりがある当社の名前を皆様に知っていただくきっかけとなりますことを願って

おります。今後とも、皆様のご指導・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

― 締結式と図書館入り口に設置された看板 ― 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

― 日本海水 赤穂工場概要 ― 

 事業内容：塩および副産物（苦汁・塩化カリウム） 

の製造・販売 

再生可能エネルギーによる発電並びに 

電力・蒸気の製造・販売 

従業員数：205名（内、塩製造従事者162名） 

生産能力：塩 約23万トン/年 

 

 

 

 

以上 


